

**ПОЛИС №0991R/776/10823/21  
СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОЦЕНЩИКА ПРИ  
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОЦЕНОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**



г. Москва

28 декабря 2021 г.

Настоящий Полис выдан в подтверждение условий Договора страхования № 0991R/776/10823/21, неотъемлемой частью которого он является, и действует в соответствии с «Правилами страхования профессиональной ответственности оценщиков», утвержденными Страховщиком 02.11.2015 г., которые являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что получил Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется выполнять. В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора противоречит Правилам страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.

**СТРАХОВЩИК**  
АО «АльфаСтрахование»  
Российская Федерация, 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д. 31, стр. Б.  
ИНН 7713056834, КПП 772501001  
р/с 40701810901300000355 в АО «Альфа-Банк»,  
г. Москва, к/с 30101810200000000593.  
БИК 044525593.

**СТРАХОВАТЕЛЬ**  
Оценщик Титаренко Ирина Анатольевна  
Адрес регистрации или ИНН: 312812364401

**ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ**  
Профессиональная деятельность Страхователя, направленная на установление в отношении объектов оценки рыночной или иной, предусмотренной федеральными стандартами оценки, стоимости.

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА**  
Настоящий Полис вступает в силу с 00 часов 00 минут 1 января 2022 г. и действует по 23 часа 59 минут 31 декабря 2022 г. включительно.  
Ретроактивный период установлен по настоящему Договору с 1 января 2022 г.

**СТРАХОВАЯ СУММА. ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ.**  
Страховая сумма составляет: 3 000 000.00 руб. (Три миллиона рублей 00 копеек)  
Лимит ответственности на один страховой случай не установлен (отсутствует)  
Лимит ответственности по возмещению судебных и иных расходов Страхователя по всем страховым случаям, произошедшим в течение срока действия настоящего Договора, составляет 10% от страховой суммы

**ФРАНШИЗА**  
Франшиза не установлена (отсутствует)

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ**  
Объектом страхования являются имущественные интересы, связанные с: А) риском ответственности оценщика (Страхователя) по обязательствам, возникающим вследствие причинения ущерба заказчику, заключившему договор на проведение оценки, и (или) третьим лицам (Выгодоприобретателям); Б) риском возникновения непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя, в связи с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по настоящему Договору.

**СТРАХОВОЙ РИСК**  
Страховым риском по настоящему Договору является риск причинения ущерба действиями (бездействием) оценщика в результате нарушения требований федеральных стандартов оценки, стандартов и правил оценочной деятельности, установленных саморегулируемой организацией оценщиков, членом которой являлся оценщик на момент причинения ущерба;  
при условии, что:  
- действие / бездействие / ошибка / нарушение Страхователя, повлекшие причинение вреда, произошли с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г.;

- имеется наличие прямой причинно-следственной связи между действием / бездействием Страхователя и вредом, о возмещении которого предъявлена претензия;  
- требование о возмещении вреда (иски, претензии), причиненного данным событием, впервые заявлены пострадавшей стороной в течение срока исковой давности, установленной законодательством Российской Федерации

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ**  
Российская Федерация.  
Под территорией страхования понимается территория, на которой осуществляется застрахованная деятельность Страхователя и в пределах (в границах) которой может быть причинен вред третьим лицам (Выгодоприобретателям).

**СТРАХОВАТЕЛЬ:**  
  
Титаренко Ирина Анатольевна

**СТРАХОВЩИК:**  
АО «АльфаСтрахование»  
  
в лице Руководителя дирекции страхования ответственности  
Управления коммерческого страхования Корпоративного блока  
Московского регионального центра АО «АльфаСтрахование»  
Москаленко А.С., действующего на основании доверенности №0604/20  
от 01.04.2020 г.

